maioria trabalhando na Secretájia de Desenvolvimento Humano, no programa 
Educação em tempo Integra!; suspensão do vestibular da FACED com data 
transferida para julho 2011. No anúncio das medidas o Prefèito João Carlos de 
Oliveira afirmou que a dívida do município era de liS 67.300.000,00 (Sessenta e 
sete milhões e trezentos mil reais) 

(ver anexo X - Matéria sobre Dívida de 67,3 milhões amrnciada pela prefeitura 
- 30111/2010) 

8)Proposta de criar taxa para cemitérios 

Já com a CPJ criada, a comunidade apucaranense voltou sua atenção para 
a situação financeira do município quando a prefëitura informou que estudava a